
Mám sen, že Amerika uzná pravdu rasového realismu | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Mám sen, že s ohledem na míru páchání vražd u černochů, osmkrát
vyšší než u bělochů – zasvětí organizace, jež si říká Black Lives
Matter lví díl svého snažení snížení černošské zločinnosti na

bělošskou – nebo ještě lépe asijskou – úroveň

Autor: John Derbyshire

Dnes mám sen, bratři a sestry. Mám sen.

Mým snem je Amerika, jež přijala pravdu rasového realismu.

Ano, mám sen, že jednoho dne budou rasové rozdíly na poli vzdělání přijímány se stejným
klidem a bez emocí jako rasové rozdíly ve sportech; že rasové rozdíly ve statistikách zatčení a
věznění za spáchané trestné činy nebudou budit větší rozhořčení než rozdíly mezi pohlavími v
téže  oblasti;  že  odlišné  sociální  postavení  ras  nebude  vysvětlováno  zlovůlí  našich
spoluobčanů,  ale  obyčejnými  a  přirozenými  procesy.

Mám sen, že jednoho dne se zbavíme vpravdě magického myšlení o rasových záležitostech;
že idea neviditelného výparu či miasmy nazývané „rasismem“, jež prostupuje naše ovzduší a
otravuje  naše  myšlení,  se  jednoho  dne  bude  jevit  podobně  absurdně  jako  teorie  čtyř
základních  tělesných  šťáv  starověké  medicíny  (a  Shakespearovské  kosmologie)  nebo
všudypřítomný  luminoforní  éter  fyziky  19.  století.

Mám sen,  že  děti  chudých  bělochů  jednoho  dne  nebudou  muset  snášet  kázání  o  své
„privilegovanosti“ z úst zámožných dospělých černochů.

https://www.snopes.com/tachyon/2020/06/Screen-Shot-2020-06-11-at-2.46.27-PM.png
https://deliandiver.org/amp/tag/rasovy-realismus
https://vdare.com/articles/john-derbyshire-at-amren-2017-race-realism-has-a-past-does-race-denialism-have-a-future
https://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/miasma
https://deliandiver.org/amp/tag/rasismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cty%C5%99i_z%C3%A1kladn%C3%AD_t%C4%9Blesn%C3%A9_%C5%A1%C5%A5%C3%A1vy
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cty%C5%99i_z%C3%A1kladn%C3%AD_t%C4%9Blesn%C3%A9_%C5%A1%C5%A5%C3%A1vy
https://www.nlm.nih.gov/exhibition/shakespeare/fourhumors.html
https://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/luminofor
https://www.amnh.org/exhibitions/einstein/light/a-new-view-of-light


Mám sen, že Amerika uzná pravdu rasového realismu | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Mám sen, že jednoho krásného dne, po 60 let marných snah o změnu něčeho, co z podstaty
věcí změnit nelze, po 60 letech ústavní i jurisprudenční ekvilibristiky, vedené chimérou, že
odlišné postavení rasových skupin může být způsobeno jedině bělošskou zlovůlí, po 60 letech
nesmírných veřejných výdajů na vzdělávací i sociální programy, z nichž nemá prospěch nikdo
kromě těch, do jejichž kapes z převážné většiny putují; že jednoho dne po 60 letech marnosti
a  plýtvání  konečně  přijmeme rasové  odlišnosti  podobně  klidně  a  uvážlivě  jako  zákony
termodynamiky.

Mám sen, že s ohledem na míru páchání vražd u černochů, osmkrát vyšší než u bělochů –
přičemž  se  tento  nepoměr  za  skoro  dvě  století  existence  spolehlivých  záznamů  příliš
nezměnil – zasvětí organizace, jež si říká Black Lives Matter (Na životech černých záleží) lví
díl svého snažení snížení černošské zločinnosti na bělošskou – nebo ještě lépe asijskou –
úroveň, jinak se jí veřejnost nanejvýš vysměje.

Mám sen, že rozdílné rasové výsledky, pouhé statistické abstrakce, každodennímu životu
velice vzdálené, pro nás jednou budou podobně nedůležité jako rozdíly osobní. Nikdy ze mě
nebude  vynikající  houslista,  kvalitní  tenista  ani  kreativní  matematik  –  ne  kvůli  zlovůli,
„rasismu“ či „privilegovanosti“ mých spoluobčanů, ale v důsledku souhrnu mých dovedností
a nadání, jež jsou podobně jako u drtivé většiny lidí prostřední a nikterak působivé. Nedělá mi
to  těžkou  hlavu  a  absolutně  to  nevyužívám  jako  příležitost  urážet  a  nenávidět  své
spoluobčany nebo je zbavit jejich práv.

Mám sen, že jednoho dne dokážeme ocenit minulost našeho národa, jež položila základy
našemu dnešnímu  bezpečí  a  prosperitě;  že  naše  minulé  prohřešky  a  nevědomost  sice
zůstanou viditelně vystavené v pomyslné výkladní skříni našich dějin, ale nepřeváží váhy
našeho vnímání toho, čím naši předkové byli, jejich hrdinství při obraně naší civilizace ani
všech dobrých věcí, jež vykonali.

Mám sen, že jednoho dne znovu nabydeme svobody sdružování, která nesahá do cizích kapes
ani nepodráží lidem nohy.

Mám sen, že zlé a rozdělující doktríny nerovného dopadu („disparate impact“) a pozitivní
diskriminace  („affirmative  action”)  zmizí  z  naší  jurisprudence;  že  přijímání  zaměstnanců  do
státních služeb – včetně policie a hasičských sborů – bude probíhat striktně meritokraticky; a
že mladí černí Američané nebudou z rozmaru domýšlivých zaměstnanců fakult a nesčetných
juristů tlačeni do vysokoškolských studijních programů, jež převyšují jejich nadání a které
obvykle ani nedokončí.

Mám sen, že mé dvě krásné děti  budou jednoho dne žít  v národě, ve kterém nebudou
souzeny podle barvy kůže, ale podle jejich charakteru…

(Omluvám se dr. Martinu Lutheru Kingovi – nebo vlastně ne, neomlouvám).

Úvaha Johna Derbyshirea I Have A Dream—That This Is The Darkness Before The Race-Realist
Dawn vyšla na stránkách Vdare.com 13. června 2020.

https://www.simonandschuster.com/books/The-Age-of-Entitlement/Christopher-Caldwell/9781501106897
https://www.cato.org/publications/commentary/americas-most-costly-educational-failure
https://vdare.com/posts/how-much-more-homicidal-are-blacks-than-whites-7-4x-more-like-the-obama-administration-said-or-11-7x-more
https://www.hup.harvard.edu/catalog.php?isbn=9780674939462
https://deliandiver.org/amp/tag/blm
https://deliandiver.org/amp/tag/pozitivni-diskriminace
https://deliandiver.org/amp/tag/pozitivni-diskriminace
https://www.twincities.com/2018/03/20/minneapolis-police-officer-mohamed-noor-arrested-in-justine-damond-shooting/
https://www.johnderbyshire.com/Opinions/HumanSciences/firefighters.html
https://educationdata.org/college-dropout-rates/
https://www.johnderbyshire.com/FamilyAlbum/Huntington2017/2019-07-13al.jpg
https://vdare.com/articles/ann-coulter-the-whole-mlk-folk-tale-and-nothing-but
https://vdare.com/articles/time-once-again-to-rethink-martin-luther-king-day-the-2020-edition
https://vdare.com/articles/john-derbyshire-i-have-a-dream-that-this-is-the-darkness-before-the-race-realist-dawn
https://vdare.com/articles/john-derbyshire-i-have-a-dream-that-this-is-the-darkness-before-the-race-realist-dawn

